

Unsere November-Angebote

Gültig vom 01.11.2025 – 30.11.2025

ASPIRIN® PLUS C

Bei leichten bis mittelstarken Kopfschmerzen, Fieber und Erkältungskrankheiten

UVP € 13,99

€ 8,49

Sie sparen über 39 %
20 Brausetabletten



01894063

Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Ascorbinsäure (Vitamin C). Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, schmerzhafte Beschwerden, die im Rahmen von Erkältungskrankheiten auftreten, Fieber. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder. Hinweis: Enthält Natriumverbindungen.* Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

WICK MediNait

Zur Linderung aller wesentlichen Erkältungsbeschwerden



02702315

UVP € 16,99

€ 9,95

Sie sparen über 41%
90 ml (1 l = € 110,56)

Wirkstoff: Paracetamol, Dextromethorphan, Doxylamin, Ephedrin. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines Grippeinfektes. Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natriumverbindungen. Packungsbeilage beachten.*

Wir nehmen uns Zeit für Ihre Gesundheit.

mea[®]
meine apotheke

ACC® akut 600 mg

Hustenlöser zum Lösen von Schleim in den Atemwegen

UVP € 19,99

€ 11,95

Sie sparen über 40%
20 Brausetabletten

00010808



Wirkstoff: Acetylcystein. Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose und Natriumverbindungen.*

VoltaMed pflanzliche Schmerzcreme

Natürlich wirksam bei Schmerzen

UVP € 19,99

€ 11,95

Sie sparen über 40%
100 g (1 kg = € 119,50)



19740900

Wirkstoffe: Pfefferminzöl, Eukalyptusöl, Rosmarinöl. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Anwendung zur unterstützenden Behandlung rheumatischer Beschwerden und Muskelschmerzen.*

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
AVP = Apothekenverkaufspreis

Irrtum vorbehalten. Aktionszeitraum 01.11.2025 – 30.11.2025.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Für Sie
reduziert:

Riopan® Magengel

Bei Sodbrennen und
säurebedingten Magenbeschwerden



UVP € 17,97
€ 10,95
Sie sparen über 39 %
20 Stck-Pack Beutel

Wirkstoff: Magaldrat. Anwendungsgebiete: Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden; zur symptomatischen Behandlung von Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüren.*

GeloMyrtol® forte Weichkapseln

Befreit die Atemwege und
fördert den Heilungsprozess



UVP € 15,20
€ 8,95
Sie sparen über 41 %
20 Stück

Wirkstoff: Destillat aus einer Mischung von rektifiziertem Eukalyptusöl, rektifiziertem Süßorangenöl, rektifiziertem Myrtenöl und rektifiziertem Zitronenöl (66:32:1:1). Anwendungsgebiete: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis sowie zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis) für Erwachsene, Jugendliche und Kinder ab 6 Jahren. Hinweis: Enthält Sorbitol.*

Umckaloabo®

Bei akuter Bronchitis

UVP € 11,40
€ 6,95
Sie sparen über 39 %
20 ml (1 l = € 347,50)



Flüssigkeit. Für Erwachsene und Kinder ab 1 Jahr. Wirkstoff: Pelargonium sidoides-Wurzeln-Auszug. Anwendungsgebiete: Akute Bronchitis (Entzündung der Bronchien). Enthält 12 Vol.-% Alkohol.*

PROSPAN® Hustenliquid

Bei Beschwerden chronisch-entzündlicher
Bronchialerkrankungen

UVP € 11,97
€ 6,95
Sie sparen über 41 %
21 Beutel



Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen, akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleitscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitriger oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden.*

UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Irrtum vorbehalten.

AVP = Apothekenverkaufspreis

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bepanthen® WUND- UND HEILSALBE

Bei Wunden und geschädigter Haut



UVP € 12,69
€ 7,95
Sie sparen über 38 %
50 g (1 kg = € 159,00)

Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweis: enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol.*

ipalat® zuckerfrei

Wohltuend bei Reizungen in
Hals und Rachen



UVP € 7,10
€ 4,49
Sie sparen über 36 %
40 Lutschpastillen

Wick VapoRub Erkältungssalbe im Applikator

Wohltuend bei Erkältung



UVP € 13,99
€ 8,49
Sie sparen über 39 %
35 g (1 kg = € 242,58)

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung).*

-15%

Coupon Code:
November25

Gültig vom: 01.11.2025 – 30.11.2025

** Der Coupon kann während des angegebenen Aktionszeitraums für den Kauf rezeptfreier, nicht reduzierter Produkte über unseren Online-Shop eingelöst werden. Keine Anrechnung auf Rezeptgebühren/Zuzahlungen. Nicht kombinierbar mit weiteren Rabattaktionen/Gutscheinen. Jetzt nur in unserem Online-Shop unter www.medikamente-burgkunstadt.de.

Jetzt nur in unserem Online-Shop unter
www.medikamente-burgkunstadt.de:



**15 % Rabatt auf
alle Produkte!****

10% Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl*

* Bei Einlösen des Coupons. Ausgenommen Sonderangebote in der Apotheke, Bücher und rezeptpflichtige Arzneimittel, sowie reduzierte Ware dieser Werbeaktion.

Aktionszeitraum: 01.11.2025 – 30.11.2025

Nicht mit anderen Rabattaktionen kombinierbar. Nur in Ihrer Stadt-Apotheke Burgkunstadt.



**Stadt-
Apotheke**

Robert König e.K.

Lichtenfelser Straße 1 • 96224 Burgkunstadt
Tel. 095 72 / 14 16 • www.stadt-apotheke-online.de

